

## 法人単位事業活動計算書

(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	48,772,872	47,444,235	1,328,637
	障害福祉サービス等事業収益	555,845,230	552,043,878	3,801,352
	公益事業収益	13,016,373	9,822,076	3,194,297
	経常経費寄附金収益	150,215	205,453	△55,238
	その他の収益		1,947,478	△1,947,478
	サービス活動収益計(1)	617,784,690	611,463,120	6,321,570
	費用			
	人件費	382,867,058	379,551,093	3,315,965
	事業費	79,865,589	77,358,993	2,506,596
	事務費	55,024,527	53,060,807	1,963,720
	就労支援事業費用	49,737,186	46,570,965	3,166,221
	減価償却費	47,805,804	47,964,831	△159,027
国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,598,574	△15,654,049	55,475	
徴収不能額	191,452		191,452	
サービス活動費用計(2)	599,893,042	588,852,640	11,040,402	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	17,891,648	22,610,480	△4,718,832	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,006	13,393	△8,387
	その他のサービス活動外収益	2,944,722	5,156,646	△2,211,924
	サービス活動外収益計(4)	2,949,728	5,170,039	△2,220,311
	費用			
支払利息	146,114	166,522	△20,408	
その他のサービス活動外費用	2,107,900	4,252,434	△2,144,534	
サービス活動外費用計(5)	2,254,014	4,418,956	△2,164,942	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	695,714	751,083	△55,369	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	18,587,362	23,361,563	△4,774,201	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	2,800,000	3,698,037	△898,037
	固定資産受贈額		565,249	△565,249
	固定資産売却益		12,409	△12,409
	特別収益計(8)	2,800,000	4,275,695	△1,475,695
費用				
固定資産売却損・処分損	153,266	4	153,262	
特別費用計(9)	153,266	4	153,262	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,646,734	4,275,691	△1,628,957	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,234,096	27,637,254	△6,403,158	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	604,899,167	594,123,950	10,775,217
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	626,133,263	621,761,204	4,372,059
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	8,000,000	7,720,000	280,000
	その他の積立金積立額(16)	23,406,000	24,582,037	△1,176,037
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	610,727,263	604,899,167	5,828,096